共青团山东省委

中国人民银行济南分行

中国农业银行山东省分行

中国邮政储蓄银行山东省分行

山东省农村信用社联合社

鲁青联〔2016〕17号


关于组织实施2016年“鲁青基准贷”青年创业扶持资金项目的通知

共青团各市委，人民银行（山东省）各市中心支行、分行营业管理部，农业银行各市分行，邮政储蓄银行各市分行，省农村信用社联合社各办事处、市联社，枣庄审计中心：

为贯彻落实《关于印发〈山东青年创业助力计划（2015—2017年）〉的通知》（鲁青联〔2015〕19号）、《关于印发<“鲁青基准贷”实施细则>的通知》（鲁青联〔2015〕68号）和《关于印发<共青团山东省委关于青春扶贫行动的实施意见>的通知》（鲁青发〔2016〕6号）精神，帮助青年降低创业成本，缓解创业资金瓶颈问题，同时助力青春扶贫行动的有效落实，共青团山东省委、中国人民银行济南分行、中国农业银行山东省分行、中国邮政储蓄银行山东省分行、山东省农村信用社联合社决定，2016年继续实施“鲁青基准贷”青年创业扶持资金项目。现将具体工作要求通知如下。
一、项目实施
项目贷款条件、额度、期限、利率和工作流程等继续按照《“鲁青基准贷”实施细则》（鲁青联〔2015〕68号）要求落实。2016年“鲁青基准贷”青年创业扶持资金项目实施时间为1月1日至12月31日。

贷款项目作为全省青春扶贫行动的重点工作内容，要向农村青年进行倾斜，帮助农村青年创业致富并带动当地贫困家庭青年脱贫。

二、额度计划

共青团山东省委、人民银行济南分行在2015年项目实施的基础上，参考各市团委建议，经与农业银行山东省分行、邮政储蓄银行山东省分行和山东省农村信用社联合社协商，研究确定了2016年“鲁青基准贷”青年创业扶持资金项目额度计划（见附件1）。

本通知中的“鲁青基准贷”额度计划为基本任务数，鼓励各市团委在此基础上结合当地实际，加强团银合作，增加实际发放金额，用足1500万元财政贴息资金。

三、工作要求

1.注重宣传，广泛发动。各单位要采取多种方式加强对“鲁青基准贷”项目的宣传，充分利用当地报纸、电视、电台等媒体广泛进行宣传报道，特别是要依托微信、微博等新媒体，提高项目知晓率和关注度，发动更多符合条件的青年申请基准利率贷款。

2.加强沟通，强化合作。各单位之间要强化工作沟通，定期召开工作协调会、联席会等，明确工作目标，统一贷款条件，简化项目流程，积极协调解决工作中的实际问题和困难。要通过召开银企对接会、举行贷款发放仪式、联合到贷款企业考察等方式，深化项目合作，加大工作推进力度，在做好风险控制的前提下，提高贷款申请的通过率。

3.明确责任，确保实效。团省委、人民银行济南分行将共同督导“鲁青基准贷”项目的实施，定期调度各市工作推进情况。各级团组织、相关银行各级分支机构要充分认识“鲁青基准贷”项目对助力我省青春扶贫行动、助推全省脱贫攻坚工作的重要意义，制作统一的工作台账，全力推进放贷工作，在保证贷款项目质量的前提下，按时、足额并争取超额完成额度计划。

附件：1. 2016年“鲁青基准贷”青年创业扶持资金项目额度计划表
2.“鲁青基准贷”青年创业扶持资金项目联系人名单
       共青团山东省委          中国人民银行济南分行

   中国农业银行山东省分行   中国邮政储蓄银行山东省分行

   山东省农村信用社联合社
        2016年4月29日
附件1
2016年“鲁青基准贷”青年创业扶持资金项目额度计划表

	地市
	总额度
	农行额度
	邮储银行额度
	农信社额度

	济南
	3990
	1500
	1090
	1400

	淄博
	3550
	1200
	1050
	1300

	枣庄
	1930
	600
	730
	600

	东营
	2360
	900
	660
	800

	烟台
	4600
	1300
	1300
	2000

	潍坊
	5390
	1500
	1290
	2600

	济宁
	4040
	1400
	1340
	1300

	泰安
	2700
	1100
	500
	1100

	威海
	2800
	600
	1200
	1000

	日照
	1900
	600
	600
	700

	莱芜
	1000
	400
	200
	400

	临沂
	4600
	1400
	1100
	2100

	德州
	2700
	500
	1100
	1100

	聊城
	2730
	600
	930
	1200

	滨州
	2310
	700
	710
	900

	菏泽
	3400
	700
	1200
	1500

	总计
	50000
	15000
	15000
	20000


                                                         单位（万元）

附件2

“鲁青基准贷” 青年创业扶持资金项目联系人名单

	市地
	机构名称
	联系人
	联系电话

	
	团省委
	宋  川
	0531-82073599

	
	人民银行济南分行
	董  鹏
	0531-86167393

	
	农业银行山东省分行
	窦  静
	0531-85854782

	
	邮储银行山东省分行
	宋  杉
	0531-66568897

	
	省农信联社
	刘永宾
	0531-67720803

	济南
	济南市团市委
	徐  晓
	0531-81677050

	
	人民银行济南分行营业管理部
	宋子亚
	0531-86165550

	
	农业银行省行营业部
	孟奕霖
	0531-89602075

	
	邮储银行济南分行
	张  帅
	0531-81270755

	
	省联社济南办事处
	李朋朋
	0531-67721170

	淄博
	淄博团市委
	杨延冰
	0533-3181385

	
	人民银行淄博市中心支行
	李  斐
	0533-3169579

	
	农业银行淄博分行
	刘  峰
	0533-2300806

	
	邮储银行淄博分行
	王婷婷
	0533-6120460

	
	省联社淄博办事处
	孙  谦
	0533-6720227

	枣庄
	枣庄团市委
	褚鹏程
	0632-8685599

	
	人民银行枣庄市中心支行
	张洪波
	0632-3326632

	
	农业银行枣庄分行
	程  斌
	0632-3352025

	
	邮储银行枣庄分行
	王恭贺
	0632-3629070

	
	省联社枣庄审计中心
	孙传远
	0632-8979021 

	东营
	东营团市委
	陈  伟
	0546-8381567

	
	人民银行东营市中心支行
	赵雪雁
	0546-8305303

	
	农业银行东营分行
	张小东
	0546-8201145

	
	邮储银行东营分行
	王建明
	0546-7766867

	
	省联社东营办事处
	孙  慧
	0546-8328261


	烟台
	烟台团市委
	李  明
	0535-6269949

	
	人民银行烟台市中心支行
	潘  欣
	0535-6601897

	
	农业银行烟台分行
	王树建
	0535-6688878

	
	邮储银行烟台分行
	梁潇予
	0535-6106857

	
	省联社烟台办事处
	宫文欣
	 0535-6860969

	潍坊
	潍坊团市委
	张宝军
	0536-8789173

	
	人民银行潍坊市中心支行
	李  茜
	0536-8289150

	
	农业银行潍坊分行
	毕成杰
	0536-8193493

	
	邮储银行潍坊分行
	冯新纲
	0536-8199381

	
	潍坊市农信联社
	坚洪涛
	0536-8069911

	济宁
	济宁团市委
	苏光余
	0537-2348779

	
	人民银行济宁市中心支行
	张  鹏
	0537-2070892

	
	农业银行济宁分行
	于  洋
	0537-2907226

	
	邮储银行济宁分行
	杜  峰
	0537-2166859

	
	省联社济宁办事处
	邵主全
	0537-2893569

	泰安
	泰安团市委
	任一飞
	0538-6991940

	
	人民银行泰安市中心支行
	李慧丽
	0538-8582795

	
	农业银行泰安分行
	郭  旭
	0538-8290019

	
	邮储银行泰安分行
	王亚东
	0538-8538967

	
	省联社泰安办事处
	李  斌
	 0538-6261279

	威海
	威海团市委
	连诗杰
	0631-5225125

	
	人民银行威海市中心支行
	刘航豆
	0631-5852298

	
	农业银行威海分行
	    周玲玲
	0631-5331038

	
	邮储银行威海分行
	刘俊涛
	0631-5818132

	
	省联社威海办事处
	黄  杰
	0631-5302971

	日照
	日照团市委
	于  涛
	0633-8783254

	
	人民银行日照市中心支行
	曹辛瑶
	0633-2298108

	
	农业银行日照分行
	高  峰
	0633-2208682

	
	邮储银行日照分行
	张庆吉
	0633-8781935

	
	省联社日照办事处
	张  霞
	0633-8251608


	莱芜
	莱芜团市委
	胡春燕
	0634-6217248

	
	人民银行莱芜市中心支行
	孟  哲
	0634-8669703

	
	农业银行莱芜分行
	徐希骅
	0634-6214432

	
	邮储银行莱芜分行
	崔学法
	0634-8585066

	
	莱芜市农信联社
	吴修凤
	0634-6292710

	滨州
	滨州团市委
	赵建秀
	0543-3162077

	
	人民银行滨州市中心支行
	刘小芳
	0543-3187970

	
	农业银行滨州分行
	李  刚
	0543-3092256

	
	邮储银行滨州分行
	刘  强
	0543-3183837

	
	省联社滨州办事处
	宋  阳
	0543-3253755

	   德州
	德州团市委
	王云飞
	0534-2687567

	
	人民银行德州市中心支行
	王  剑
	0534-2189256

	
	农业银行德州分行
	王文海
	0534-5016836

	
	邮储银行德州分行
	刘  博
	0534-2180119

	
	省联社德州办事处
	焦文繁
	0534-2311726

	   聊城
	聊城团市委
	贾兆睿
	0635-8262044

	
	人民银行聊城市中心支行
	郭  强
	0635-8438954

	
	农业银行聊城分行
	郭  宁
	0635-8901262

	
	邮储银行聊城分行
	杨晓斌
	0635-8208769

	
	省联社聊城办事处
	陈  超
	0635-8275886

	临沂
	临沂团市委
	徐大德
	0539-8726961

	
	人民银行临沂市中心支行
	姜明修
	0539-8729329

	
	农业银行临沂分行
	刘荣海
	0539-8126660

	
	邮储银行临沂分行
	赵  凯
	0539-8059968

	
	省联社临沂办事处
	张玉蕾
	0539-8078830

	菏泽
	菏泽团市委
	程  彪
	0530-5310208

	
	人民银行菏泽市中心支行
	刘  婧
	0530-5969127

	
	农业银行菏泽分行
	田建华
	0530-5332534

	
	邮储银行菏泽分行
	胡海波
	0530-5267691

	
	省联社菏泽办事处
	李  倩
	0530-5365136



 共青团山东省委办公室                      2016年4月 29日印发



